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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO §

CONTRATACION DIRECTA N° 002-2025-MIDAGRI-PEBLT/OEC-1.

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LAS ACTIVIDADES DE EMERGENCIA DE LIMPIEZA,
DESCOLMATACION Y PROTECCION EN EL MARGEN DERECHO DEL RIO ILAVE, DE LA
PARCIALIDAD DE ARICOLLO SECTOR, DISTRITO DE PILCUYO, PROVINCIA DEL COLLAO,
REGION PUNO.

REVISION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION) Y REQUISITOS
DE CALIFICACION

En la ciudad de Puno, siendo las 22:35 horas, del dia 31 de marzo de 2025, el ing. YIMMY ERINSON
FLORES MECHAN, Responsable del Organo Encargado de las Contrataciones; en virtud de la facultad
conferida mediante Resolucion Directoral N° 043-20258-MIDAGRI-PEBLT-DE, de fecha 25 de febrero
de 2025, la misma que aprueba la Contratacion Directa para la contratacion del servicio para las
actividades de emergencia de limpieza, descolmatacion y protecciéon en el margen derecho del Rio llave,
de la parcialidad de Aricollo sector, Distrito de Pilcuyo, Provincia del Collao, Regién Puno; procede a
revisar la oferta del postor CONSORCIO ILAVE.

Sobre el particular, se verifica que la oferta consta de la siguiente DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA:

2.2.1. Documentacién de presentacién obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

NO
DOCUMENTO A PRESENTAR CUMPLE CUMPLE | OBSERVACIONES
o SI
o - -
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien Sl ) )
suscribe la oferta. CUMPLE
c) Declaraciéon jurada de acuerdo con el literal b) del Sl ) )
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de S|
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |ll CUMPLE - -
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. Si ) )
(Anexo N° 4) CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domiciio comun y las SI
obligaciones a las que se compromete cada uno de los | CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

Por S/.
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente S| 72?.;}39-00 (Setecient0$|
° - veintiaos mi
el Anexo N° 6. CUMPLE cuatrocientos con 00/100
soles)
o _ . Si
h) Experiencia del postor en la especialidad. (Anexo N° 7) CUMPLE - -
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i) Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 49.4 del NO T
articulo 49 del reglamento (Anexo N° 08), de -
corresponder. CORRESPONDE

j) Carta de autorizacion de depédsito en cuenta Sl i
interbancaria — CCI. (Anexo N° 09) CUMPLE )

k) Formato de declaracion jurada sobre prohibiciones e SI )
incompatibilidades. (Anexo N° 10) CUMPLE )

I) Declaracién jurada de compromiso de integridad. Sl i )
(Anexo N° 11) CUMPLE

m) Formato de declaraciéon jurada sobre prohibiciones e Si ) )
incompatibilidades. (Anexo N° 12) CUMPLE

n) Declaracion jurada del proveedor de actividades licitas. Si )
(Anexo N° 13) CUMPLE )

o) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por S|
teoner la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo CUMPLE - -
N° 14)

p) Autorizacion de notificacion de la decision de la entidad S|
sobre la solicitud de ampliacion de plazo mediante CUMPLE - -
medios electrénicos de comunicacién. (Anexo N° 15)

Asimismo; se verifica el cumplimiento del REQUISITO DE CALIFICACION establecido en las bases del
procedimiento de seleccion, siendo conforme lo siguiente:

3.2. Requisitos de Calificacion
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Experiencia del postor en la
especialidad:

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a S/
722,498.00 (Setecientos veintidés mil
cuatrocientos noventa y ocho con
00/100 soles), en la ejecucién de obras
y/o servicios similares, durante los 10
afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, que se SI
computaran desde la suscripciéon del

acta de recepcién de obra y/o CUMPLE
conformidad de del servicio.

En el caso de postores que declaren en
el Anexo N° 1 tener la condicién de micro
y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 72,249.80 (Setenta y
dos mil doscientos cuarenta y nueve
con 80/100 soles) por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de
la_convocatoria, durante los ocho (8)
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afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.

Para efecto del presente proceso de
seleccion, se considerara obra similar a
construccién y/o rehabilitacion  y/o
mejoramiento y/o reconstrucciéon y/o
recuperacion  y/o  ampliacion  y/o
combinacién de las anteriores, de
ejecucion de obras 0 servicios
similares, de defensas riberefas,
descolmataciones, caminos vecinales,
saneamiento, obras viales. (Anexo N° 7)

Por tanto; como consecuencia del resultado obtenido, el Organo Encargado de las Contrataciones
se realiza la adjudicacion conforme al siguiente detalle:

Postor Adjudicado:

CONSORCIO ILAVE
Monto Adjudicado:

Por S/. 722,400.00 (Setecientos veintidés mil cuatrocientos con 00/100 soles).

La presente adjudicacion se registrara y notificara a través del SEACE.

Siendo las 22:45 horas de la misma fecha, se dio por concluida la revisién, suscribiéndose el presente
documento. ~

\
\

\

YIMMY ERINSON FLORES MECHAN
RESPONSABLE ORGANO ENCARGADO.DECAS CONTRATACIONES
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
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